Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllll llllllllllllllllllll li
r

PROTOCOLO GERAL 338/2020
Data: 19/0212020 · Horário: 09:52

Legislativo • REQ 227/2020
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 227/2020

Requer seja oficiado à Sanepar solicitando informações
quanto as providências tomadas com relação ao
transbordamento dos esgotos nos poços de visitas
localizados na Bacia de Contenção do Bairro Bonatto.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiada a Companhia de Saneamento

do Paraná - Sanepar (Rua Iguaçu, 577), solicitando informações quanto as

providências tomadas com relação ao transbordamento dos esgotos nos poços de

visitas localizados na Bacia de Contenção do Bairro Bonatto (conforme foto anexa).

Ocorre que, há mais de 14 anos ocorre o transbordamento do esgoto o qual é

lançado para o rio Ligeiro, ou fica empossado no local onde está sendo edificado a

bacia de contenção do Bonatto, ocasionando inúmeras consequências negativas para

o Meio Ambiente.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 19 de fevereiro de 2020.

José G~ l~ da Silva
ereadoef- PT

~Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paranó
,, (46) 3272 . 1500 / 3272 - 1532
181 http://wwvv.patobranco.pr. leg.br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg. br

Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 1111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 338/2020

Data: 19{02/2020 - Horário: 09:52
Leglslallvo • REQ 227/2020

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
~http ://www.patobranco.pr.leg . br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br